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Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną

Dziś  (5  maja)  przypada  Dzień  Godności  Osoby  z  Niepełnosprawnością  Intelektualną.  W
ramach gorlickich  obchodów tego  święta  Burmistrz  Miasta  Gorlice  Rafał  Kukla  wraz  z
Przewodniczącą  Komisji  Spraw  Społecznych  Rady  Miasta  Gorlice  Joanną  Bubak
zorganizowali w Domu Polsko-Słowackim debatę poświęconą problemom na które napotykają
rodzice, opiekunowie osób niepełnosprawnych.

W debacie tej udział wzięli Poseł na Sejm RP Barbara Bartuś, Starosta Powiatu Gorlickiego
Karol  Górski,  Burmistrz  Biecza  Mirosław  Wędrychowicz,  Radni  Rady  Miasta  oraz
przedstawiciele  stowarzyszeń,  instytucji  i  placówek  działających  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych. Wśród uczestników znalazła się też liczne grupa rodziców i opiekunów
dzieci niepełnosprawnych, którzy przedstawili władzom administracyjnym swoje problemy, z
którymi spotykają się w codziennym życiu.



Podobna  debata  odbyła  się  rok  temu,  a  wśród  postulatów zgłaszanych  przez  rodziców
znalazła  się  sprawa utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Gorlicach,  który
staraniem władz samorządowych Gorlic, Biecz i Starostwa został zrealizowany.

Wśród tegorocznych obchodów zaplanowany jest jeszcze tradycyjny Marsz Żonkilowy oraz
Piknik Integracyjny, który odbędzie się 28 maja br.



Celem  obchodów  Dnia  Godności  Osoby  z  Niepełnosprawnością  Intelektualną,  jest
uświadomienie społeczeństwu różnorodności i pokazanie możliwości osób z tym rodzajem
niepełnosprawności,  a  także  zwrócenie  uwagi  na  bariery,  które  uniemożliwiają  im
prowadzenie  normalnego życia.  Dzień ten ma pokazać,  że  osoby z  niepełnosprawnością
intelektualną są wśród nas i posiadają ogromne możliwości związane z samorozwojem, a
także pokazywaniem się i mówieniem o sobie.

Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną został ustanowiony w 1999 r.
przez  Polskie  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem  Umysłowym,  jedną  z
najstarszych i największych organizacji pozarządowych w kraju.




